
 

2026 年 1 月吉日 

お客様各位 

「第 40 回 東京ネプコンジャパン」 

アポロ精工出展のご案内 

拝啓  

貴社益々ご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では「ネプコンジャパン」へグループ会社のテクノホライゾン株式会社と共同出展する 

運びとなりました。 

今回、新製品として下記を出展いたします。 

・New! 画像処理機能搭載 インライン用レーザーはんだ付けユニット Chevron & STAR GATE-E 

       レーザーはんだ付けコントローラー、レーザーユニット、はんだ送りフィーダーで構成される 

はんだ付けユニット。 

従来モデルから画像処理機能と通信機能を追加し、生産ラインへの高品質レーザーはんだ付 

けの組み込みを容易にしました。 

・New! 次世代はんだ付けコントローラー AXION 

共通のコントローラーで全てのはんだ付け工法に対応予定。 

データサーバー搭載により、あらゆるはんだ付け情報をロギング可能。 

・New! DIP 特化型デスクトップ 3D AOI システム TI-V100d 

従来のデスクトップ 2D AOI ユーザー様のニーズを踏まえた 3D AOI システムを新規開発し

ました。テクノホライゾン製 3D AOI 装置の DIP 検査ノウハウを踏襲して、4 台の斜めカメラ

と 1 台のプロジェクタ構成で DIP 検査を実現。導入しやすい価格帯で提供いたします。 

 そのほか、 

・6.5kg の小型はんだ槽を搭載したセレクティブフローはんだ付け装置 

・世界最高レベルの分解能 0.16µm を実現した、高精細 X 線 CT 検査装置 

・オリジナル外観検査システム、タブレットを利用した工程記録のデジタル化アプリケーション 

等を展示いたします。 

 

ご多忙中とは存じますが、是非ともネプコンご来場の際には弊社ブースへお立ち寄りくださいますよう

ご案内申し上げます。社員一同心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

開催日時 会場 

2026 年1 月 21 日（水） 10：00～17：00 

2026 年1 月 22 日（木） 10：00～17：00 

2026 年1 月 23 日（金） 10：00～17：00 

 

東京ビッグサイト 

東 4 ホール 

ブース No. E3-32 

 

 

 

展示会公式サイト 

来場登録はこちらから 

アポロ精工株式会社 

静岡県御殿場市神場 2271-7 

TEL:0550-88-2828  Email: sales@apolloseiko.co.jp 

https://www.apolloseiko.co.jp 


